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امیرعبداللهیان: آخرین تبادل پیام ما با آمریکا در کمتر از ۷۲ ساعت گذشته بوده است 

کلاف سردرگم برجام
مذاکــرات برجام در هالــه ای از ابهام قــرار دارد و از یک 
ســو ایــران از پیام های مکــرر آمریکا برای به نتیجه رســیدن 
مذاکرات می گوید و از ســوی دیگر رسانه آلمانی «تاگسچاو» 
روز سه شــنبه در گزارشی با استناد به ســخنان اخیر «رابرت 
مالی»، فرســتاده ویژه کاخ سفید در امور ایران، مبنی بر اینکه 
تمرکز آمریکا از مذاکرات وین به بهانه مســائل حقوق بشری 
و حوادث اخیر ایران تغییر کرده اســت، مدعی شد واشنگتن 
گفت وگوهــای هســته ای با تهــران را متوقف کرده اســت. 
«تاگسچاو» نوشته اســت: «در حال حاضر ایالات متحده دیگر 
نمی خواهد برای احیای توافق هسته ای با ایران تلاش کند». 
در گزارش منتشر شــده به نقل از ســخنان رابرت مالی آمده 
اســت: «علاوه بر اینکه مذاکــرات از قبل متزلزل شــده بود، 

دلایل سیاســی در این رابطه نقش دارد و ایالات متحده دیگر  
نمی خواهد برای احیای توافق هســته ای با ایران تلاش کند. 
هرچنــد درِ مذاکرات باز می ماند، اما دولــت آمریکا اکنون بر 

سیاست تحریم و فشار تمرکز خواهد کرد».
ســیدمحمد مرندی، مشــاور تیم مذاکره کننــده ایران در 
مذاکرات ویــن نیز در صفحه توییترش با بازنشــر تیتر خبری 
مربوط به اظهارات برجامی اخیــر رابرت مالی، نماینده ویژه 
آمریــکا در امور ایران، نوشــت: ایران در حــال فروش نفت، 
گاز و محصولات پتروشــیمیایی اش با تمام ظرفیت و به نرخ 
بازار اســت. تجارت آن رو به افزایش است و کریدورهای آن 
به روســیه و آسیای مرکزی در حال گســترش است. مرندی 
ادامه داد: رژیم های غربی می خواستند به سرعت یک توافق 

هســته ای حاصل شــود. چه اتفاقی افتاد؟ آنها درباره وجود 
یک تهدید هسته ای [از سوی ایران] دروغ می گفتند.

دیروز هم حسین امیرعبداللهیان در حاشیه جلسه هیئت 
دولت دربــاره آخرین اخبار از مذاکــرات احیای برجام اظهار 
کرد: آمریکا ریاکارانه عمل می کند. به طور مســتمر تبادل پیام 
بــا طرف آمریکایی انجام می شــود. آخرین تبــادل پیام ما در 
کمتر از ۷۲ ســاعت گذشته بوده است . وی ادامه داد: آمریکا 
از طریــق برخی وزرای خارجــه پیام داده و بــرای مذاکرات 
عجله دارند، اما ریاکارانه راب مالی در مصاحبه خود می گوید 
مذاکرات در اولویت ما نیست و اشــاره می کند به تحریکاتی 
کــه می خواهند نســبت به کف خیابان و اغتشــاش در ایران 
داشته باشــند. امیرعبداللهیان افزود: هدف آمریکا مشخص 
است؛ آنها می خواهند اعمال فشار کنند تا ما از خطوط قرمز 
خود عدول کنیم، اما منافع ملی مردم برای ما مهم اســت و 
از آن تخطــی نخواهیم کرد. بااین حال برای عبور از تحریم ها 
در مسیر مذاکرات قویا به کار خود ادامه خواهیم داد. امکان 
توافــق برجام بــا همه ضعف و قوت خــود در مذاکراتی که 
در ماه های گذشــته انجام شــده، وجــود دارد. در صورتی که 

طرف هــای دیگر به تعهدات خود عمل کــرده و برجام برای 
مــا خوب کار کند، از ایــن فرصت اســتفاده خواهیم کرد. ما 
بــرای مذاکره، مذاکــره نکرده ایم بلکه بــرای نتیجه مذاکره 
کرده ایــم. به راب مالی و مقامــات آمریکایی توصیه می کنم 
دست از ریاکاری بردارند. وزیر خارجه همچنین درباره نشست 
فوق العاده شورای حقوق بشر سازمان ملل گفت: ما پیام های 
لازم را به طرف های اروپایی داده ایم و با برخی وزرای خارجی 
اروپایی از جمله جوزپ بورل، مســئول عالی سیاست خارجی 
اروپا، صحبت کرده ایم که اگر این مسیر غیرسازنده را متوقف 
نکننــد، با پاســخ متقابل اما مؤثــر ما مواجه خواهند شــد. 
در حالی که بارها شــرایط برای بازگشت طرفین به برجام مهیا 
بود، چه در دولت روحانی که با مخالفت اصولگرایان به نتیجه 
نرســید و چه در دولت رئیسی که انتظار می رفت با هماهنگی 
و همکاری اصولگرایان با دولت بالاخره شاهد به نتیجه رسیدن 
مذاکرات رفع تحریم ها باشیم، همچنان در شرایط مبهمی قرار 
داریم و فعلا شــرایط برای آغاز مذاکرات متوقف شــده چندان 
امید بخش نیســت و باید دید در نهایت مذاکــرات جدید آغاز 

خواهد شد یا خیر.
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ادامه از صفحه اول

...این مفهوم که ترجمه آن به فارسی اصطلاح «حکمرانی یا حکمروایی خوب شهری» را تا 
حدودی جا انداخته -که البته به تعبیر دکتر پیران اشتباه است و منظور اداره غیرسیاسی شهر 
است و نه حکم و حکمرانی!- ایده ای است که سال هاست اصل و پایه «شهرداری» به معنی 
مدیریت شــهر در اکثر نقاط جهان از آن بهره می برند، زیرا کار مدیران شــهرداری را تسهیل 
می کند و شــهروندان را هم خوشحال و راضی نگه می دارد. بی شک اداره خردمندانه شهر 
مســتلزم پرهیز از تمرکزگرایی و اعمال قدرت فردی در تصمیم گیری هاست و حضور مردم 
به آن رونق و مشروعیت می بخشــد.  حال به واقعیت زندگی شهری برگردیم. تهران ۳۵۲ 
محله دارد و اگرچه در بعضی محلات قدیمی تر، بین همسایگانی که یکدیگر را می شناسند 
طی سالیان نوعی سرمایه اجتماعی به وجود آمده است و امکانات بیشتری برای هم افزایی 
و مشارکت وجود دارد، اما جمع شدن تمام بچه های محل در خانه های همدیگر و تکیه بر 
امکانات خانواده ها و همســایگان، چیزی نیست که بتواند استمرار و نتیجه چشمگیری به 
لحاظ هم افزایی اجتماعی داشته باشد. دورهمی های خانوادگی و همسایگی لطف و صفای 
خود را دارد و حتی اگرچه در گذشته گاه برای کوتاه مدت به نوعی مشارکت محلی هم منجر 
شده است (مثلا تولید ماسک های پارچه ای خانگی برای فروش یا توزیع رایگان برای گروه های 
خاص)، اما در وضعیتی که ســراهای محلات وجود دارند و به ویژه در محلات جنوبی شهر 
تهران شناخته شده هم هستند، واقعا رواست که این سراها از آنِ مردم محله باشند و مردم 
حس کنند که می توانند اعتماد کنند و آنجا را خانه خود بدانند. بی شک سراها قابلیت این را 
دارند که به عنوان بستری برای ایجاد سرزندگی در محله برای همه گروه ها مورد استفاده قرار 
گیرند. اما به قول شاعر: که عشق آسان نمود اول، ولی افتاد مشکل ها! خلاصه ای از وضعیت 
فضای یک ســرای محله در مرکز تهران را یکی از دوستان شورایار در چند خط برایم چنین 
تشریح می کند: «فضاهای ســاختمان سرای محله اکثرا اجاره داده شده. ولی سراها اغلب 
سالنی برای نشست های مختلف دارند. اخیرا دســتور داده اند اتاق های شورایاران را نیز در 
اختیار ســرا قرار بدهند تا احتمالا در اختیار «امنای» آینده قرار بگیرد. ولی درِ اتاق کنفرانس 
نباید بسته باشد و می تواند در اختیار همایش های محلی قرار بگیرد. فعالیت برخی سراها 
در یک ماه اخیر نصف شــده به خاطر اعتراضات و بازگشــایی مدارس. گاه امکانات نیست. 
برای برگزاری یک نشســت با بانوان محله، آب سرا قطع بود، کولر قطع بود، اتاق کنفرانس 
(دفتر شــورایاری) ویدئوپروژکتور نداشت و درش بسته بود. ولی بعضی سراها این امکانات 
را دارند و اگر با مدیران صحبت کنیم، قطعا استقبال می کنند. آنچه مسلم است تعدادی از 
بانوان محله پای ثابت ســراها هستند و حسابی بهشان خوش می گذرد. از اردو و ورزش تا 
صبحانــه و آموزش. ولی جوانان و آقایان را کمتر می بینیم. هرچند با توجه به تبعیضی که 
در حق خانم ها با تیپ های غیرمذهبی تر می شــود و مساجد و حسینیه ها در اختیار آقایان 
قرار می گیرد، ســراها این تبعیض را کم کرده اند و فضایی برای خانم های محله ایجاد شده 
است. البته فعلا وضعیت سراها در حالت تعلیق است. با مدیران قرارداد یک ماهه بسته اند 
و برخی از آنها را مجبور کرده اند برای مراســم اخیر مبلغــی پرداخت کنند. به نظرم فعلا 
نمی شود درباره کارکرد ســراها صحبت کرد تا تعیین امنای محلات در طرح نظام نامه که 
ظاهرا ستادش تشکیل شده است و در مناطق در حال بررسی هستند. ظاهرا پنج نفر معتمد 
از بین شــورایاران قدیم و جدید یا فعالان محلی غیرشورایار از طرف شورای شهر انتخاب و 
معرفی می شوند و بقیه ۱۰ تا ۱۵ نفر ترکیبی از سایر ارگان ها و طبق دستورالعمل در آیین نامه 
خواهند بود». با وجود این، مدیران بعضی ســراها خوش اســتقبال هستند و می گویند سرا 
می تواند در اختیار مردم محله قرار بگیرد. اما اینکه جوانان محله دوســت داشته باشند از 
فضای سراها استفاده کنند، محل شک است. دوستان آشناتر به مسائل شهر و شورا می گویند: 
«در تهران نوجوانان و جوانان محافل غیررســمی خود را دارند، نگران شــان نباشید، سرای 
محلات هم جای این بچه ها نیست! خانم باتجربه تری می گوید: «هر دو هفته یک  بار در پارک 
محلی دورهمی داریم بدون منت ســرای محله. البته این روزها به واسطه استقبال نکردن 
مردم از انجام کارهای اجتماعی، فعالیت های مان در این حوزه به حداقل رسیده که مطمئن 
هســتیم با همدلی همســایگان کم کم فعالیت های اجتماعی مان متناسب با نیاز و شرایط 
روحی شــهروندان تعریف و اجرائی شود. در ســرا که بودیم فکر می کردند ما را خریده اند، 
هر روز یک فرمایشی داشتند. چرا می خندید؟ چرا موزیک گذاشته اید؟ چرا سر و صدا دارید؟ 
چرا از آسانســور اســتفاده می کنید؟ و...».  اما من هنوز معتقدم وقتی هوا سرد بشود سرای 
محله به درد می خورد. در ســالن اجتماعات ســرا می شود فیلم نگاه کرد... بحث کرد... در 
پاسخم می گویند: مگر اختیار و کلید سرای محله دست اهل محل است که بخواهند برای 
استفاده از سرا منتظر اجازه شورا و شهرداری نباشند؟ اما من می گویم: مگر سرای محل قلعه 
چهل دختران اســت و درهایش با چهل قفل بســته شده؟ سرای محله جای مردم محله 
است. مطمئنا می شود هماهنگ کرد... به گفته مدیر محله ما در مرکزی ترین نقطه تهران، 
«کافی است دوستان با کمی ابتکار هماهنگ کنند و سرای محله ما از صبح تا پنج عصر باز 
اســت». البته این راست اســت که ما در کره مریخ زندگی نمی کنیم. سرای محلات قبلش 
هم چندان در اختیار اهل محل نبود. ما با شــهرداری ای مواجهیم که معاونت فرهنگی آن 
ضعیف شده، تغییر کرده و برنامه اش در فعالیت های هیئتی خلاصه شده. شهرداری ای که 
به جای رویداد شــهری، دنبال برگزاری جشن های ده کیلومتری است و مجراهای فعالیت 
ســمن ها را عملا محدود می کند، اگرچه ســتاد ســمن های خیابان خاقانی همچنان برای 
شناســایی تشکل های فعال جلسه می گذارد. گفته می شود که مدیر ستاد مدیریت محلات 
(ســتاد جلب مشــارکت های اجتماعی محلات تهران) اصلا به حرف مردم محلات گوش 
نمی کند. درباره ترکیب امنای نظام نامه مدیریت محله و سیاست هایش هم که مفصل قبلا 
در همین روزنامه «شرق» صحبت شده است. بله. مشکلات بسیارند و صلح و وفاق در سطح 
مدیریت محلات و جامعه شهری بسیار تنزل کرده است. اما من همچنان معتقدم شهرداری 
می تواند به عنوان بخش عمومی و مردمی نقش ایفا کند، با همان روحیه ای که قبلا هم در 
دوران شهرداری آقای قالیباف کارهای مثبتی برای مردم محلات انجام شد. از کارآفرینی برای 
زنان سرپرست خانوار تا بسیاری برنامه های محلی دیگر که بودجه اجرائی شهرداری برای 
تحقق آنها لازم است.  بدون شک اگر شهرداری های مناطق بتوانند درهای سراهای محلات 
را به روی مردم محله به ویژه زنان، نوجوانان، جوانان و بازنشستگان باز کنند؛ اگر شهرداری ها 
بتواننــد ضمن جلب اعتماد مردم محلات، حداقل امکانات را در اختیار آنان قرار دهند، این 
کار می تواند نشــاط را به محلات بازگرداند. هم ورزش برای بچه ها و... و هم جمع شــدن 
خانم های محل برای تولیدات دستی و خوراکی ها و... و هم کارگاه ها و کلاس های مشورتی 
و اتاق های فکر برای بحث درباره امور محلات و دیگر مسائل اجتماعی روز. الان دقیقا وقت 
این گونه پرستاری ها و پیش بینی هاست تا به خصوص بچه های محلات بتوانند در محیط های 
امن با هم معاشرت کنند و بیاموزند و زنان شهر تهران بتوانند قصه های خودشان را با هم 
بگویند. در واقع ایده نوعی در اختیار گرفتن سراها برای ایجاد پاتوق های مردمی است. حرفی 

که سال هاست امکانش باید فراهم شود و تا امروز نشده است.
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به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۳۳۷ ه ۵۲ و شماره موتور 

 139B0290058 و شماره شاسی

 NAAN11FE4NK690707 به نام
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک تحصیلی  فرزند علی به شماره 
شناسنامه ۹۲۱ صادره از همدان در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

مهندسی کامپیوتر(نرم افزار) صادره از واحد دانشگاهی همدان(واحد 
علوم تحقیقات) با شماره سریال ۱۱۸۶۷۷۶ مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی همدان-دانشگاه آزاد اسلامی 

ارسال نمایند.

برگ سبز خودرو رنو لوگان رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ 
به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۵۸۲ و ۶۲ و شماره موتور 

 K4MA690W029701 و شماره شاسی

 NAPLSRALDA1060472 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹

WWW. SHARGHDAILY.IR

اهمیت ایفای نقش شهرداری در محلات

زینــب همتــی:  رئیس جمهــور ســابق آمریــکا مطابــق 
پیش بینی هــا و بــا وجــود نتایــج کمتــر از حــد انتظــار 
جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای کنگره، رســما 
وارد میدان انتخابات ۲۰۲۴ شــد. ترامپ که برای ســومین 
بــار متوالی نامزد ریاســت جمهوری ایالات متحده شــده، 
در ســخنانی در اقامتگاه مجلل خــود در مارآلاگوی ایالت 
فلوریــدا گفت: «بــرای اینکه آمریکا دوبــاره به عظمت و 
افتخار برســد، من نامزدی خود را برای ریاســت جمهوری 
آمریکا اعلام می کنــم ». به این ترتیــب ترامپ می خواهد 
دومیــن رئیس جمهــور تاریخ آمریکا باشــد کــه دو دوره 
ریاســت جمهوری غیرمتوالــی دارد. مــورد قبلــی گروور 
کلیولند بود که پس از شکســت در انتخابات ۱۸۸۸ موفق 
شد در انتخابات ۱۸۹۲ پیروز و بار دیگر رئیس جمهور شود. 
اولین گام برای ترامپ، پیروزی در انتخابات مقدماتی حزب 
جمهوری خواه است که حدود یک سال دیگر آغاز می شود. 
ترامــپ با انتقــاد از دوره ریاســت جمهوری جــو بایدن و 
دموکرات ها گفت آمریکا دیگر «عظیم» نیست و به اسباب 
خنده ســایر کشورها تبدیل شده و او می خواهد این اوضاع 

را عوض کند.
کمپیــن ترامــپ در ســال ۲۰۱۶ که منجر بــه پیروزی 
او بــر هیلاری کلینتون شــد، بــر «مهاجــرت غیرقانونی، 
بی بندوباری که به کارگران آمریکایی آســیب می رساند و 
توافق های نادرســت تجاری که تولیدات داخلی را تحت 
تأثیر قرار می داد» متمرکز بود و این کمپین به او اجازه داد 
تا «دیوار آبی» در غرب میانه را بشــکند و پیروز انتخابات 
باشــد.  این بار ظاهرا تمرکز ترامپ بــر این خواهد بود که 
جایــگاه ایالات متحده از زمان پایان ریاســت جمهوری او 
در ابتدای ســال ۲۰۲۱ تا چه اندازه ســقوط کرده اســت. 
ترامپ در ســخنرانی اعلام نامزدی خود درباره «عظمت 
اقتصادی، اســتقلال انرژی و قــدرت جهانی» که به گفته 
خودش در دوره چهار ساله ریاست جمهوری اش به ایالات 
متحــده بازگردانده صحبــت کرد. رئیس جمهور ســابق 
آمریکا با حملــه به دولت بایدن گفــت: «دموکرات های 
رادیــکال و چپ، آمریکا را از درون نابود می کنند». ترامپ 
به مســائل مختلف داخلی و خارجی پرداخت و از جمله 
گفــت سیاســتش در قبال ایران، کره شــمالی و روســیه 
باعث می شــد این کشورها مجبور باشند به آمریکا احترام 
بگذارند. او در ضمن از عملکرد دولتش در سایر زمینه ها 
مثــل کرونا،  انرژی، جرم و جنایــت و مهاجرت نیز تمجید 
کرد. او گفت از نظر سیاسی در بین رأی دهندگان لاتین تبار 
و اســپانیایی زبان موفــق بوده و بر خلاف هشــدارها، این 
رأی دهنــدگان با سیاســت های مهاجرتی او و تصمیمش 
برای ســاخت دیوار در آمریکا و مکزیــک موافق بوده اند.  
ترامــپ در حالی وارد میــدان انتخابات ۲۰۲۴ شــده که 
حــزب جمهوری خــواه در انتخابات میــان دوره ای هفته 
پیش به اندازه ای که انتظار می رفت، موفقیت چشمگیر و 
قاطعی نداشــت. اکثریت مجلس سنا همچنان در دست 
دموکرات هــا باقی ماند و اکثریــت مجلس نمایندگان نیز 
در حالــی به جمهوری خوا هان می رســد کــه آن «موج 
قرمــز» که انتظــارش را داشــتند، بــه وقوع نپیوســت. 
ترامپ در ســخنان خود به این مســئله پرداخت و گفت: 
«انتقادهای بســیاری درباره این واقعیت مطرح شده که 
حزب جمهوری خواه می بایست خیلی بهتر عمل می کرد 
و راستش این حرف حقیقت بسیاری دارد. اما شهروندان 
کشــور ما هنوز متوجه شــدت و گســتره کامل دردی که 

کشــورمان از ســر می گذراند و اثر کامــل درد و رنجی که 
تــازه دارد جا می افتد، نشــده اند. هنوز به این احســاس 
نرســیده اند، ولی به زودی می رسند. شک ندارم که تا سال 
۲۰۲۴ متأســفانه اوضاع بسیار بدتر می شود و مردم بسیار 
روشــن تر می بینند که بر سر کشــورمان چه آمده و وضع 
رأی گیری با هفته گذشــته خیلی تفاوت خواهد داشت». 
ترامپ همچنیــن از بایدن انتقاد کرد که «ایدئولوژی چپ 
افراطی» را وارد ارتش ایالات متحده کرده اســت و گفت 
تمــام افرادی را که به دلیل عــدم رعایت مقررات مربوط 
بــه ویروس کرونا از ارتش اخراج شــده اند، باز می گرداند. 
ترامــپ تصریح کرد که دولت بایــدن اجازه داده تا مرزها 
باز شــود و میلیون ها نفر امکان ورود به ایالات متحده را 
پیدا کنند؛ «آنها به کشور ما سرازیر می شوند. ما نمی دانیم 
آنها چه کســانی هســتند و از کجا می آیند. ما نمی دانیم 
چه بر ســر کشــور ما می آید». او همچنین متعهد شد که 
«کارزاری ملی و بدون محدودیت برای از بین بردن باندها 
و پاک سازی لانه های جنایات ســازمان یافته خیابانی» به 
راه بیندازد.  در زمینه سیاســت خارجــی، ترامپ در مورد 
خطــر ورود آمریکا به جنگ جهانی ســوم هشــدار داد و 
گفت او با بازگشــت به دولت، جلوی ورود واشــنگتن به 
«جنگ های خارجی ابلهانــه و غیرلازم» را خواهد گرفت 
و سیاســت «صلح از طریق قــدرت» را دنبال می کند. این 
می تواند به معنای تغییر سیاست آمریکا مبنی بر حمایت 
گســترده از اوکراین در مقابل اشغال روسیه باشد. برخی 
جمهوری خواهان از «چک سفید» واشنگتن به کی یف که 
تا کنون شامل حدود ۶۰ میلیارد دلار کمک به اوکراین شده 
اســت، انتقاد کرده اند. ترامپ گفت در روز اول بازگشــت 
به دولــت ، «جنگ جو بایدن علیه منابع انرژی آمریکایی» 
را پایــان می دهــد و قیمت بنزین را پایین مــی آورد و این 
به کاهش تــورم هم کمک خواهد کــرد. او گفت «طرح 
ســبز نو» که «فاجعه سوسیالیستی» اســت، «بلافاصله 
خاتمــه» می یابد. ترامپ همچنین گلایــه کرد که آمریکا 
اکنون باید از دیگر کشورها «گدایی نفت» کند، در حالی که 
خودش از بقیه بیشــتر نفــت دارد. در زمان دولت ترامپ 
استخراج بی سابقه نفت در آمریکا و استقلال نفتی ایالات 
متحده آغاز شــد و این طعنه ترامپ به تلاش بایدن برای 

راضی کــردن کشــورهای عضو اوپک از  جمله عربســتان 
سعودی برای کنترل قیمت نفت بود. رئیس جمهور سابق 
ایــالات متحده، بایدن را «نماد ناکامی چپ گرایان و حلقه 

دموکرات های فاسد در واشنگتن» خواند.
رقابت   درون حزبی

ترامپ هفته گذشــته با حمله به «ران دی سانتیس»، 
فرمانــدار محبــوب فلوریدا و «گلن یانگ کیــن»، فرماندار 
ویرجینیــا، باعــث خشــم حــزب جمهوری خواه شــد و 
بســیاری از تحلیلگــران این حزب خواســتار آن شــدند 
تــا ترامپ بــا توجــه بــه ناکامــی جمهوری خواهان در 
فتح کنگــره، از اعلام نامــزدی برای انتخابــات منصرف 
شــود. پــاول رایــان، رئیس ســابق مجلــس نمایندگان 
آمریــکا، یکــی از  چهره هایــی بــود کــه بــا اشــاره به 
شکســت جمهوری خواهــان در ســه انتخابــات متوالی 
۲۰۱۸ ،۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ خواســتار آن شده بود که این حزب 
از ترامپ فاصلــه بگیرد. با این حال، اســتقبال پایگاه رأی 
ترامــپ از اعــلام نامــزدی او در انتخابات ۲۰۲۴ نشــان 
می دهد ایــن اختلاف ها نتوانســته کنتــرل او را بر حزب 
جمهوری خــواه کاهش دهد. اما نکتــه نگران کننده برای 
این حزب، این اســت که زمان بیش از یك ساله باقی مانده 
تا آغــاز انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواه می تواند 
تحولات و تنش های زیادی در قدیمی ترین حزب سیاسی 
آمریکا ایجاد کند. دونالد ترامپ با اعلام نامزدی زودهنگام 
خود، نشــان داد عزمی جدی دارد و به زودی باید با بقیه 
جمهوری خواهان مقابله کند؛ به ویژه ران دی  ســانتیس، 
فرمانــدار ایالــت فلوریدا کــه تا کنــون جدی ترین رقیب 
احتمالی او محسوب می شود. ترامپ انتقادهای متعددی 
از دی سانتیس داشته است، اما این فرماندار ۴۴ ساله هنوز 
اعلام نکــرده  قصد کاندیداتوری دارد یــا خیر. چهره های 
مخالــف ترامپ در ایــن حزب کار دشــواری برای رقابت 
بــا او خواهند داشــت. یکی از این چهره هــا مایک پنس ، 
معاون ترامپ در زمان ریاست جمهوری است که به  دلیل 
همراهی نکردن با اعتراض ترامپ به نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ 
مــورد غضب او قرار گرفت. پنس کتاب جدیدی به نام «تا 
خداوند مرا یاری کند» نوشــته اســت و هنگام تبلیغ این 
کتــاب در نیویورک به ترامپ نیــز پرداخت و گفت حزب 

جمهوری خواه «گزینه های بهتری» برای ریاست جمهوری 
خواهد داشت.  ترامپ در ســخنرانی اعلام نامزدی خود، 
دیگر دی ســانتیس را مورد انتقاد قرار نداد و ادعای قبلی 
خــود مبنی بر مهندســی انتخابات فرمانــداری آریزونا و 

شکست «کری لیك» را تکرار نکرد.
حــزب  در  دودســتگی  کــه  اســت  ایــن  واقعیــت 
جمهوری خــواه که ناشــی از نفوذ ترامــپ در بین افراد 
محافظه کار اســت، آینده آنها را به صورت جنجالی پیش 
خواهد برد. اعضای این حزب ظاهرا متقاعد شــده اند که 
ترامپ بــه وجهه حزب آنها آســیب می زنــد. این عامل 
می توانــد آنها را به طــرد ترامپ وادارد، امــا اینکه آنها 
به اندازه کافی جســارت چنین اقدامی را داشــته باشند، 
معلوم نیســت. از طرف دیگر، نشــانه ای از عقب نشینی 
ترامپ مشــاهده نشــده و اظهاراتش علیه دی سانتیس 
نشــان می دهد که ســاکت نخواهد نشســت. بسیاری از 
جمهوری خواهان معتقدند خیلی ها او را هنوز هم چهره 

شناخته شده حزب جمهوری خواه می دانند.
کار   دشوار   ترامپ

ترامــپ در انتخابات ۲۰۲۰ شکســت خورد، اما ادعای 
تقلــب کرد. نکته جالب اینکــه در انتخابات میان دوره ای 
اخیر کنگره تمــام نامزدهایی که همراه بــا ترامپ اعتبار 
انتخابــات ۲۰۲۰ را زیر ســؤال برده بودند، با شکســت از 
میدان خارج شدند. ترامپ در سخنان سه شنبه شب خود 
اشــاره خاصی به انتخابات ۲۰۲۰ نکرد، اما گفت شمارش 
آرا باید به شیوه ای انجام شود که در همان شب انتخابات 
تمام شــود. این در حالی اســت که با گذشت یک هفته، 
شــمارش آرا در انتخابات میــان دوره ای همچنان ادامه 
دارد. طبق آخرین تخمین ها، حزب جمهوری خواه اکنون 
تنها یک کرســی با رســیدن بــه اکثریت ۲۱۸ کرســی در 
مجلس نمایندگان فاصله دارد.  واقعیت این اســت که با 
وجود اغراق ها و پروپاگاندای حزب دموکرات و رسانه های 
جریــان اصلی علیه ترامپ و بدبینی نســبت به یک دوره 
دیگــر ریاســت جمهوری ترامــپ، پایگاه او ســخنانش 
را می شــنود و بــا همــان خوش بینی که در ســال ۲۰۱۶ 
داشــت، به آن نگاه می کنــد.  او حرفی را می زند که حتی 
حزب جمهوری خواه نیز پیــش از آنچه باید در انتخابات 
میان دوره ای امســال انجام می شــد، با قــدرت بیان کرد. 
آنها تلاش کردند به پیروزی برســند، اما موفقیت چندانی 

نداشتند، درحالی که ترامپ همچنان می خواهد بجنگد.
بزرگ ترین ســؤال این اســت که آیا ترامپ می تواند در 
حزب خود با اســب های بازنده مقابله کند؟ پاسخ به این 
سؤال تأثیر مهمی در انتخابات ۲۰۲۴ خواهد داشت.  کوین 
مک کارتی، میــچ مک کانل و رونا مک دنیــل در انتخابات 
میان دوره ای شــرکت کردند. آنها احتمالا در جایگاه خود 
در کنگره باقی می مانند و ترامپ هم دو نفر از این سه نفر 

را تأیید کرده است.
هنگامی کــه ترامپ برای اولین بار در ســال ۲۰۱۶ به 
ریاست جمهوری رسید، درباره رخوت و پوسیدگی نهادی 
در حــزب جمهوری خواه صحبت کرد و اینکه چگونه این 
حــزب افراد با قابلیت بالا را به افرادی ناتوان تبدیل کرده 
اســت. اگر ترامپ می خواهد یک بار دیگــر به جایگاهی 
که سال ۲۰۱۶ به آن دســت یافت برسد، باید بخواهد که 
افــراد بهتری در رأس حزب جمهوری خــواه قرار بگیرند. 
مســلما بزرگ ترین دارایی ترامپ این اســت کــه او بانی 
تغییرات و صف بندی های جدید در حزب جمهوری خواه 
بود. او با شــعارهای خود، قهرمان طبقه کارگر شــد و از 
سیاســت هایی دفاع کرد کــه آمریکایی های یقه  آبی و کل 
کشــور را بالاتر از طبقه نخبگان قرار می داد. اگر او بتواند 
این انرژی را دوباره به دســت آورد و اختلافات کوچک را 
بــه نفع اتحاد حزبی کنار بگذارد، می تواند امیدوار باشــد 
کــه پیروز انتخابات ۲۰۲۴ باشــد. امــا در این مدت رقبای 

درون حزبی اش نیز بی کار نخواهند نشست.

ترامپ براي سومین بار وارد میدان رقابت انتخابات ریاست جمهوري آمریکا شد
آغاز جنگ داخلي جمهوري خواهان


